自治会連合会たより №71   2017.5.25

発行責任   六会地区自治会連合会

連絡先  六会市民センター☎８１－６６７７

 【平成29年度六会地区自治会連合会総会】を開催しました！

新緑から深緑へと自然が姿を変える季節となりましたが、地域の皆様には

ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、平成２９年度の六会地区自治会連合会総会を４月２２日に開催し、

自治会連合会関係７団体のうち 、 防犯協会・交通安全対策協議会・社会福祉

協議会の３団体７名の役員改選と、青少年育成協力会の２名の役員交代を行

うとともに、各団体の平成２８年度事業報告・収支決算、平成２９年度事業

計画・収支予算案等について審議いただき、原案どおり承認され、滞りなく

終了することができました。関係各位のご理解・ご協力に対し厚く御礼申し上げます。

改選・交代に伴い退任された役員の皆様には、長年にわたる六会地区発展へのご尽力に対しまし

て改めて感謝と敬意を申し上げますとともに、それぞれの御立場で引き続き地域の振興・発展にご

協力頂きたくお願い申し上げます。

自治会連合会も昨年新体制でスタートして２年目を迎えました。引き続き自治会（町内会）、各

団体との協調・連携を一層強め、今後少子高齢化が急速に進む六会地区において、高齢者・子供達

はもとより、全ての世代の方々にとっての住みやすい六会、安心・安全な六会のまちづくりに取り

組んでいく所存でございます。どうぞよろしくお願い申し上げます。

                         六会地区自治会連合会 会長 加藤敬幸

 新緑が目に鮮やかに映える季節となりました。

平成２９年度六会地区自治会連合会総会が４月２２日に開催され、２９年

度は自治会連合会７団体のうち、防犯協会、交通安全対策協議会、社会福祉

協議会の３団体の役員の改選及び青少年育成協力会役員の変更が承認されま

した。退任された方々におかれましては、これまで六会地区のためにご尽力

いただき、心より感謝申し上げます。また、新役員の方々は、これから六会

地区の発展のために、お力添えをいただきますようお願いいたします。

六会市民センターは昨年３月に新庁舎が完成し、１年が経過いたしました。従来から併設されて

いる市民図書室のほかに、子育て支援センター、市民活動プラザ、ボランティアセンター、いきい

きサポートセンター等との複合化を図り、六会市民センターは、地域のコミュニティ、生涯学習、

福祉、防災の拠点施設として、重要な役割を担っています。

これからも、六会地区の活性化、地域課題の解決に向けて、この地区の特色を生かしながら、様々

な団体とのマルチパートナーシップのもと、さらに住みよいまちとなるよう取組みを進めてまいり

たいと考えております。皆様のさらなるご協力をよろしくお願いいたします。

六会市民センター長 織部朋子

《退任された役員》 （敬称略、以下同じ）

◯防 犯 協 会（改選団体）：今市幸代、中島一美、坂井美佐子

◯交通安全対策協議会（改選団体）：＜なし＞

◯社 会 福 祉 協 議 会（改選団体）：小池裕子、渋谷正子、尾山瑛、樋口弘之

◯青少年育成協力会（変更団体）：中尾和子、安西昭夫

《新任された役員（再任を含む）》 （任期：平成３１年度総会まで）

◯防 犯 協 会：江上賢治、金子武、石部勲、花原順、田村隆子、小川昭純、前島義雄

◯交通安全対策協議会：藤嶋博司、木内陽子、師尾公兵、長瀬三枝子、古川伸壱、飯田忠博

◯社 会 福 祉 協 議 会：佐藤早苗、加藤道子、山田弘子、後藤日吉、宮原昌二、佐野幸男、

佐久間茂、堀口陽子、水村元行

◯青少年育成協力会：青木邦子、水村武

【トピックス 藤沢市から】

藤沢市では、今年度の組織改正により、新たに「防災安全部」を新設、防災政策課・防犯交通安

全課・危機管理課を同部内に設置し、自然災害発生時の対応など危機管理体制強化を図りました。

六会地区自治会連合会総会において、危機管理課より平成 29 年度避難行動要支援者に関する取

組みなどの報告がありました。（資料の一部をご紹介します）

【六会地区ポータルサイトから】

 六会地区のイベントや各自治会・町内会の活動にご興味のある方、ぜひパソコン・スマホなどか

ら「六会地区ポータルサイト」と検索されては如何でしょうか。カラー版でご覧になれます。

  総会の様子 自治(町内)会長の紹介 新役員の紹介

★ふじさわ防災ナビ

避難行動要支援者編

★避難行動要支援者編

高齢者向けリーフレット

★知ってあんしん

認知症ガイドブック